附件1

 广东省环境保护厅关于推进建设项目竣工环境保护

验收工作的通知（征求意见稿）
各地级以上市环保局、深圳市人居环境委、顺德区环境运输和城市管理局：

为加快建设项目竣工环境保护验收监测报告编制进度，切实提高建设项目竣工环境保护验收效率，推进我省重大建设项目建设进程，根据深化改革、简政放权、优化服务的原则，现就建设项目竣工环境保护验收工作有关事项通知如下：

一、我厅负责竣工环保验收的建设项目（包括环保部委托项目）的验收监测报告（表）编制工作下放给各地级以上市环境保护行政主管部门所属的环境监测站或环境放射性监测站组织实施；
二、凡列入《广东省环境保护厅关于推进广东省环境监测社会化改革试点的指导意见》中试点的地市及今后自愿申请加入试点的地市，除执法监测和国控企业监督性监测外，各地可结合实际将建设项目竣工环保验收监测（包括验收监测报告的编制）向社会监测机构放开。
三、本通知自发布之日起实施。

                                  广东省环境保护厅

                                   2015年  月  日